司于 2023 年 12 月 7 日召开第十一届董事会第四十次会议，审议通过了《关于调整控股股东股份增持计

划增持价格的议案》，金科控股提议在上述延长股份增持计划实施期限（自 2023 年第八次临时股东大

会审议通过后六个月内实施完毕）的基础上，将其股份增持计划中“本次增持价格为不高于 1.5 元/股，

计划增持主体将根据公司股票价格波动情况及资本市场整体趋势，择机实施增持计划。”修改为“本次

增持价格为不高于 2 元/股，计划增持主体将根据公司股票价格波动情况及资本市场整体趋势，择机实

施增持计划。”本次股份增持计划除延长实施期限和调整增持价格外，其余内容保持不变。公司于

2023 年 12 月 20 日召开的 2023 年第八次临时股东大会审议通过了上述关于股份增持计划的调整事项。

截至本报告披露日，金科控股股指定的增持主体重庆财聚投资有限公司已累计增持公司股份 24,980,600

股，占公司总股本的 0.4678%，成交金额合计 23,377,989 元。

（上述事宜详见公司在巨潮资讯网上刊载的相关公告）

2、部分董事、监事、高级管理人员及核心骨干增持公司股份事宜

报告期内，公司部分董事、监事、高级管理人员及核心骨干共计 18 人基于对公司未来发展前景的

信心以及价值的高度认可，自愿增持公司股份。计划自股份增持计划披露之日起 6 个月内以自有资金通

过二级市场集中竞价方式增持公司股份，拟增持金额合计人民币不低于 500 万元，且不超过 1,000 万元。

截至报告期末，本次增持股份计划在实施期限内已实施完毕。上述人员已通过二级市场集中竞价交易方

式累计增持公司股份 377.26 万股，占公司总股本的 0.0707%，增持金额合计为 506.89 万元。

（上述事宜详见公司在巨潮资讯网上刊载的相关公告）

3、股东权益变动事宜

报告期内，上海金融法院就关于申请执行人五矿国际信托有限公司与被执行人公司股东广东弘敏等

执行案件，对被执行人广东弘敏所持有的金科股份 480,581,582 股股票进行处置，并分三笔 159,094,477

股、162,392,627 股及 159,094,478 股在“京东网”（www.jd.com）上进行公开网络司法拍卖。上述股

份在报告期内已全部完成司法拍卖并完成过户，至此广东弘敏不再持有公司股份。

（上述事宜详见公司在巨潮资讯网上刊载的相关公告）

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

金科地产集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

133

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
29,114,399 0.55%   1,034,550 1,034,550 30,148,949 0.56%

3、其他内资持

股
29,114,399 0.55%   1,034,550 1,034,550 30,148,949 0.56%

境内自然人持

股
29,114,399 0.55%   1,034,550 1,034,550 30,148,949 0.56%

二、无限售条

件股份
5,310,601,417 99.45%   1,034,550 1,034,550 5,309,566,867 99.44%

1、人民币普通

股
5,310,601,417 99.45%   1,034,550 1,034,550 5,309,566,867 99.44%

三、股份总数 5,339,715,816 100.00%   0 0 5,339,715,816 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

1、任期内离职高管在二级市场减持公司股份后，其剩余所持股份数额的 75%作为限售股锁定。

2、本报告期，公司部分董事、监事及高级管理人员增持公司股份，其增持股份数额的 75%作为限售股锁定。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

周达 1,141,875 240,750  1,382,625 高管锁定、股权激 按任职期内高

金科地产集团股份有限公司 2023 年年度报告全文

134

王洪飞 2,362,500 0  2,362,500 励限售股

管股份管理锁

定规定及股权

激励规同上定

执行

杨程钧 837,750 240,450  1,078,200

罗利成 7,303,432 186,075  7,489,507

王伟 130,492 187,500  317,992